Свердловская область

город Каменск-Уральский
Орган местного самоуправления

«Управление образования города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от 18.03.2019   № 54

О внесении изменений
в Порядок выдачи разрешения на прием детей в возрасте до шести лет
и шести месяцев и старше восьми лет в первый класс муниципальных

общеобразовательных учреждений

На основании части 1 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок выдачи разрешения на прием детей в возрасте до шести
лет и шести месяцев и старше восьми лет в первый класс муниципальных
общеобразовательных учреждений, утвержденный приказом начальника Управления
образования от 28.04.2015 № 66, следующие изменения:

1) в пункте 22 слова «5 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих дней»;
2) в подпункте 2 пункта 26 второе предложение исключить;
3) подпункт 4 пункта 28 изложить в следующей редакции:
«4) наличие условий в общеобразовательной организации, расположенной

на территории муниципального образования город Каменск-Уральский, для
реализации основной общеобразовательной программы начального общего
образования или основной адаптированной общеобразовательной программы
начального общего образования для детей с ограниченными возможностями
здоровья, соответствующих диагнозу ребенка;».

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий» и разместить
на официальном сайте Управления образования.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования       Л.М. Миннуллина